na legislatura passada diversos questionamentos dos quais, nenhum deles, obteve respaldo. 
Sendo assim, pedimos para que o Poder Público, através do departamento competente, atue com 
mais firmeza e rigor diante desse descaso com o nosso município, lembrando que Votorantim 
possui mais de 122.000 (cento e vinte e dois mil) habitantes, que são, na sua maioria, usuários da 
telefonia móvel. 

Diante do exposto, REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, ouvido o Plenário, que se oficie à 
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, para que, por meio do órgão competente, nos